2025 年 1 月 9 日

各 位

株式会社 ブリッジにいがた

「新潟県カーボン・オフセット製品等創出促進事業業務」の受託について

株式会社ブリッジにいがた（代表取締役社長：小栁 徹、以下、当社）は、下記のとおり、

新潟県（知事：花角 英世）が実施する「新潟県カーボン・オフセット製品等創出促進事業

業務」（以下、本業務）を受託しましたのでお知らせいたします。

新潟県は、2020 年 9 月、温室効果ガス排出量の実質ゼロを目指すことを表明し、2030

年度における温室効果ガス排出量の削減目標を「2013 年度比 46％削減」と定め、「県内

で創出される J-クレジット※1(以下、本クレジット)」の有効活用を、地球温暖化対策に

おける重点施策の一つとしています。

本業務は、新潟県内に本社、支社、営業所等を置く事業者に対して、本クレジットを

活用してカーボン・オフセット※2 した製品およびサービス等の創出を支援することで、

本クレジットの活用を促進するものです。

当社は、今後も第四北越フィナンシャルグループをはじめとした連携先とともに環

境・社会課題の解決に取り組む事業者を積極的に支援してまいります。

記

「新潟県カーボン・オフセット製品等創出促進事業業務」の概要

実施期間 2025 年３月 27 日（木）まで

実施概要

1． カーボン・オフセット製品等の創出の提案

2． カーボン・オフセット製品等の創出の支援

3． カーボン・オフセット製品等の創出に関するヒアリング

4． カーボン・オフセット製品等の創出の継続

※1 温室効果ガスの排出削減・吸収量を国が認定し、クレジットとして売買することができる

制度。

※2 事業者等が自らの活動に伴い排出する温室効果ガスを認識・削減した上で、削減が困難な

部分の排出量について、他の場所で実現した排出削減・吸収量等で埋め合わせる取組み。

①知って（排出量の算定）、②減らして（削減努力の実施）、③オフセット（埋め合わせ）

の 3 ステップで実施する。

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブリッジにいがた

担当／今井、富樫

   電話：025-378-1612